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Technische vragen (en antwoorden)
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid/Burgerraadslid Spruijt

Datum vraag 20 september 2019

Datum antwoord 24 september 2019

Oordeelsvormende vergadering 24-09-2019
Besluitvormende vergadering 08-10-2019
Omschrijving agendapunt Sportnota "Sportief in Sliedrecht 2019

t/m 2025
Portefeuillehouder Visser - Schlieker

Vraag 1
Welk kader / vastgesteld beleid ligt ten grondslag aan de structurele prestatiesubsidie voor sportverenigingen?

Antwoord 1
Aan de structurele prestatiesubsidie voor sportverenigingen liggen de volgende beleidsstukken ten grondslag:

 De algemene subsidieverordening Sliedrecht 2017
 Subsidiebeleidsregels Sociaal 2018

Vraag 2
Graag ontvangen we een geactualiseerd overzicht van de indirecte subsidies.
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Antwoord 2:

De volgende sportverenigingen ontvangen een indirecte subsidie:

Wie Waarom

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)ABC Trimclub
• Gebruik van een gemeentelijk vastgoedobject: sportcomplex
Thorbeckelaan

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)Hart Recreatie Sport
Sliedrecht • Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
Shuttle Up

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)SKC Merwede
• Gebruik van een gemeentelijk vastgoedobject: sportcomplex
Thorbeckelaan

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
Sliedrecht Sport

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
Synergos

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
TTV Sliedrecht

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

Vraag 3
a. Op welke wijze kan een actief (jeugd)lidmaatschap worden beoordeeld volgens de subsidieregeling op p.7?
b. Op welke wijze is inzichtelijk voor zowel gemeente als jeugdleden dat de toegekende subsidie ook daadwerkelijk bijdraagt aan het verlagen van het contributiegeld?
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Antwoord 3a en 3b
3a. Met een actief jeugdlid wordt een sportend, contributie betalend lid van een sportvereniging in de leeftijd van 4 tot 18 jaar bedoeld.
3b. We vertrouwen erop dat sportverenigingen de ontvangen subsidiegelden daadwerkelijk inzetten om het contributiegeld voor jeugdleden laag te houden. Ons bereiken geen signalen dat de contributiegelden buitensporig hoog zijn.

Vraag 4
Wat wordt bedoeld met ‘kwetsbare doelgroepen (Sportnota p. 9 en Subsidieregels p.
4)?

Antwoord 4
Met kwetsbare groepen worden inwoners met een (verhoogde kans op) beweegachterstand zoals mensen met een beperking en kwetsbare ouderen bedoeld.

